Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025031400304

Nº 50, sexta-feira, 14 de março de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO ARAGUAIA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2025

Proc. Lic. nº 17/2025. Tipo Menor Preço. Contratação de empresa para construção de
creche e escola de educação infantil setor aeropoto II creche tipo 1, cfe., projetos e termo
de compromisso nº 961942/2024/FNDE/Caixa. Recebimento e abertura das
documentações: 31/03/2025 às 09h horário local. Edital no site da Prefeitura, bll.org.br ou
bjalicitacao@gmail.com.

RONIELY GOMES O. MESQUITA
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2025 - SRP

Recebimento das propostas: a partir do dia 14 de março de 2025, às 08:00
horas. (horário de Brasília - DF). Do encerramento das propostas: dia 01 de abril de 2025,
às 08:00 horas. (horário de Brasília - DF). Data de abertura das propostas: dia 01 de abril
de 2025, às 09:00 horas. (horário de Brasília - DF). Início da sessão de disputa de preços:
dia 01 de abril de 2025, às 09:05 horas. (horário de Brasília - DF). OBJETO: REGISTRO DE
PREÇOS para futura e eventual aquisição de artefatos de madeira. LOCAL DA REA L I Z AÇ ÃO
DO CERTAME: https://bllcompras.com/ Maiores informações poderão ser obtidas junto a
Divisão de Licitações, no Paço Municipal Euclides Horst, Av. Mato Grosso 66NE, Campo
Novo do Parecis MT, ou pelo telefone 65 3382 5100 / 5108, o edital na integra poderá ser
retirado pelo site: www.camponovodoparecis.mt.gov.br

Campo Novo do Parecis - MT, 13 de março de 2025.
TARCÍSIO NASCIMENTO DA SILVA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA Nº 1/2025

A Prefeitura Municipal de Diamantino-MT, torna público que estará realizando
a abertura da Concorrência Pública Eletrônica nº 001/2025, que tem como objetivo a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO DA CONSTRUÇÃO CIVIL PARA
EXECUÇÃO DE OBRA, VISANDO CONSTRUÇÃO DA UBS TIPO I, NO MUNICIPIO DE
DIAMANTINO-MT, CONFORME PROPOSTA Nº 11939.9060001/24-001, NOVO PAC. Abertura
e Julgamento das Propostas: às 09h00min (horário de Brasília), do dia 28/03/2025, Local:
Portal Bolsa de Licitações do Brasil - BLL www.bll.org.br. O edital completo está disponível
na plataforma e no site da Prefeitura Municipal de Diamantino/MT.

Diamantino-MT, 12 de março de 2025.
JOCIMAR MARTINS DA SILVA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUARA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 371/2025

INEXIGIBILIDADE Nº 003/2025. Parceiro Público: Juara/MT, CNPJ/MF N.º 15.072.663/0001-
99, Rua Niterói, N.º 81-N, Centro, Juara/MT, Representado Pelo Prefeito Municipal, Sr.
Valdinei Holanda Moraes, Brasileiro, RG N.º 6xxxx8 Sspmt, CPF/MF Sob O N.º 2xx.Xxx.Xxx-
X7, Juara/Mt, Denominado Contratante. Parceira: Eunice Francisca Teixeira, CPF Nº
9xx.Xxx.Xxx-X0, Sítio Santa Rosa, Rodovia Do Vale, Km 05, Juara-MT, Dap
Mt112024.01.002353755caf, contratada. objeto: gêneros alimentícios oriundos da
agricultura familiar e do empreendedor familiar rural para atender as creche e escolas
municipais em toda a sua demanda de alunos na oferta da merenda escolar seguindo o
cardápio no ano letivo escolar, em atendimento a secretaria municipal de educação. valor
global: r$ 7.913,50 (sete mil, novecentos e treze reais e cinquenta centavos).assinatura:
21/02/2025.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 372/2025

INEXIGIBILIDADE Nº 004/2025.Parceiro Público: Juara/MT, CNPJ/MF 15.072.663/0001-99,
Rua Niterói, N.º 81-N, Centro, Juara/MT, Representado Pelo Prefeito Municipal, Sr. Valdinei
Holanda Moraes, Brasileiro, RG N.º 6xxxx8 Sspmt CPF/MF N.º 2xx.Xxx.Xxx-X7, Juara/MT,
Contratante. Parceira: José Alentino Campos, CPF Nº 3xx.Xxx.Xxx-X4, Chácara Esperança,
Estrada Quatro Marcos, Km 02, Zona Rural,Juara - MT, Dap Mt112024.01.002385192caf,
contratada. objeto: gêneros alimentícios oriundos da agricultura familiar e do
empreendedor familiar rural para atender as creche e escolas municipais em toda a sua
demanda de alunos na oferta da merenda escolar seguindo o cardápio no ano letivo
escolar, em atendimento a secretaria municipal de educação.valor global: r$ 6.000,00 (seis
mil reais).assinatura: 21/02/2025.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 373/2025

INEXIGIBILIDADE Nº 005/2025.Parceiro Público: Juara/MT, CNPJ/MF 15.072.663/0001-99,
Rua Niterói, N.º 81-N, Centro, Juara/MT, Representado Pelo Prefeito Municipal, Sr. Valdinei
Holanda Moraes, Brasileiro, RG N.º 6xxxx8 Sspmt CPF/MF N.º 2xx.Xxx.Xxx-X7,Juara/MT,
Contratante. Parceira: José Alentino Campos, Inscrito Com O Cpf Nº 3xx.Xxx.Xxx-X4,
Chácara Esperança, Estrada Quatro Marcos, Km 02, Zona Rural, Juara-MT, Dap
Mt112024.01.002385192caf, contratada. objeto: gêneros alimentícios oriundos da
agricultura familiar e do empreendedor familiar rural para atender as creche e escolas
municipais em toda a sua demanda de alunos na oferta da merenda escolar seguindo o
cardápio no ano letivo escolar, em atendimento a secretaria municipal de educação.valor
global: r$ 39.998,62 (trinta e nove mil, novecentos e noventa e oito reais e sessenta e dois
centavos).assinatura: 21/02/2025.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 374/2025

INEXIGIBILIDADE Nº 006/2025.Parceiro Público: /MT, CNPJ/MF 15.072.663/0001-99 Rua
Niterói, N.º 81-N, Centro, Juara/MT, Representado Pelo Prefeito Municipal, Sr. Valdinei
Holanda Moraes, Brasileiro, RG N.º 6xxxx8 Sspmt E Inscrito No CPF/MF N.º 2xx.Xxx.Xxx-X7
Juara/MT, Contratante. Parceira: Jose Custodio Da Silva Neto, Agricultor CPF Nº
0xx.Xxx.Xxx-76, E Dap Mt072024.01.001862382caf, Sitio Jardim Esperança, Comunidade
Santo Antônio. Km 15 Lote17, P.A Julieta, Novo Horizonte Do Norte/MT, contratada.
objeto: gêneros alimentícios oriundos da agricultura familiar e do empreendedor familiar
rural para atender as creche e escolas municipais em toda a sua demanda de alunos na
oferta da merenda escolar seguindo o cardápio no ano letivo escolar, em atendimento a
secretaria municipal de educação. valor global: r$ 39.997,96 (trinta e nove mil, novecentos
e noventa e sete reais e noventa e seis centavos). assinatura: 21/02/2025.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 375/2025

INEXIGIBILIDADE Nº 007/2025.Parceiro Público: Juara/Mt, CNPJ/MF 15.072.663/0001-99,
Rua Niterói, N.º 81-N, Centro, Juara/MT, Representado Pelo Prefeito Municipal, Sr. Valdinei
Holanda Moraes, Brasileiro, RG N.º 6xxxx8 Sspmt, CPF/MF Sob O N.º 2xx.Xxx.Xxx-X7,
Juara/MT, Contratante. Parceira: Antônio De Souza Arcanjo, CPF Nº 3xx.Xxx.Xxx-X0, Sítio
Santo Antônio, Estrada Santa Lucia, Km 20, Lote 37, P. A Bosmaji, Novo Horizonte Do
Norte-MT, Dap Mt052024.01.001519688caf, contratada. objeto: gêneros alimentícios

oriundos da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural para atender as creche
e escolas municipais em toda a sua demanda de alunos na oferta da merenda escolar
seguindo o cardápio no ano letivo escolar, em atendimento a secretaria municipal de
educação. valor global: r$ 39.999,86 (trinta e nove mil, novecentos e noventa e nove reais
e oitenta e seis centavos).assinatura: 21/02/2025.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 376/2025

INEXIGIBILIDADE Nº 008/2025.Parceiro Público: Juara/MT, CNPJ/MF 15.072.663/0001-99,
Rua Niterói, N.º 81-N, Centro, Juara/MT, Representado Pelo Prefeito Municipal, Sr. Valdinei
Holanda Moraes, Brasileiro, RG N.º 6xxxx8 Sspmt CPF/MF N.º 2xx.Xxx.Xxx-X7, Juara/MT,
Contratante. Parceira: Moisés José Da Silva, CPF Nº 6xx.Xxx.Xxx-X8, Estância Três Filhos,
Estrada Juara/Catuaí, Km 30, Gleba Mundo Novo e dap mt072023.01.0005474427caf,
denominada contratada. objeto: gêneros alimentícios oriundos da agricultura familiar e do
empreendedor familiar rural para atender as creche e escolas municipais em toda a sua
demanda de alunos na oferta da merenda escolar seguindo o cardápio no ano letivo
escolar, em atendimento a secretaria municipal de educação. valor global: r$ 17.442,03
(dezessete mil, quatrocentos e quarenta e dois reais e três centavos)assinatura:
21/02/2025.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 377/2025

INEXIGIBILIDADE Nº 009/2025.Parceiro Público: Juara/MT, CNPJ/MF 15.072.663/0001-
99,Rua Niterói, N.º 81-N, Centro, Juara/MT, Neste Ato Devidamente Representado Pelo
Prefeito Municipal, Sr. Valdinei Holanda Moraes, Brasileiro, RG N.º 6xxxx8 Sspmt CPF/MF
N.º 2xx.Xxx.Xxx-X7, Juara/MT, Contratante. Parceira: Antonia Maria Rodrigues Portes,
Agricultora CNPJ Nº 34.613.245/0001-06, RG Nº. 0xxxxx8-X Ssp-Mt E Dap
Sdw346132450001110 2220845, Sitio Recanto Verde Km 07, Estrada Ilha Da Praia,
Estabelecimento Rural, Cep: 78.560-000, Porto Dos Gaúchos/Mt, Contratada. objeto:
gêneros alimentícios oriundos da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural para
atender as creche e escolas municipais em toda a sua demanda de alunos na oferta da
merenda escolar seguindo o cardápio no ano letivo escolar, em atendimento a secretaria
municipal de educação.valor global: r$ 17.261,00 (dezessete mil, duzentos e sessenta e um
reais).assinatura: 21/02/2025.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 378/2025

INEXIGIBILIDADE Nº 010/2025.Parceiro Público: Juara/MT, CNPJ/MF 15.072.663/0001-99,
Rua Niterói, N.º 81-N, Centro, Juara/MT, Representado Pelo Prefeito Municipal, Sr. Valdinei
Holanda Moraes, Brasileiro, RG N.º 6xxxx8 Sspmt CPF/MF N.º 2xx.Xxx.Xxx-X7, Juara/MT,
Contratante. Parceira: Sérgio Fernandes Da Silva, CPF Nº 9xx.Xxx.Xxx.X7, Fazenda Ouro
Branco, Estrada Juara/Paranorte, Km 130, Juara/MT. e Dap
Mt102023.01.000914264caf,contratada. objeto: gêneros alimentícios oriundos da
agricultura familiar e do empreendedor familiar rural para atender as creche e escolas
municipais em toda a sua demanda de alunos na oferta da merenda escolar seguindo o
cardápio no ano letivo escolar, em atendimento a secretaria municipal de educação.valor
global: r$ 11.407,00 (onze mil, quatrocentos e sete reais).assinatura: 21/02/2025

EXTRATO DE CONTRATO Nº 379/2025

INEXIGIBILIDADE Nº 011/2025.Parceiro Público: Juara/MT, CNPJ/MF 15.072.663/0001-99,
Rua Niterói, N.º 81-N, Centro, Juara/Mt, Representado Pelo Prefeito Municipal, Sr. Valdinei
Holanda Moraes, Brasileiro, RG N.º 6xxxx8 Sspmt CPF/MF N.º 2xx.Xxx.Xxx-X7, Juara/MT,
Contratante. Parceira: Ana Maria Da Silva, Cpf O Nº 0xx.Xxx.Xxx.X1, Com O Cnpj
23.440.275/0001-41, Chácara Bom Jesus, Rua Takeda S/N, Setor De Chácaras, No Juara -
MT, Caf Mt092023.04.000001343cap, Contratada. Objeto: gêneros alimentícios oriundos da
agricultura familiar e do empreendedor familiar rural para atender as creche e escolas
municipais em toda a sua demanda de alunos na oferta da merenda escolar seguindo o
cardápio no ano letivo escolar, em atendimento a secretaria municipal de educação.valor
global: r$ 28.600,00 (vinte e oito mil e seiscentos reais).assinatura: 21/02/2025.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 380/2025

INEXIGIBILIDADE Nº 012/2025.Parceiro Público: Juara/MT, CNPJ/MF 15.072.663/0001-99,
Rua Niterói, N.º 81-N, Centro, Juara/MT, Representado Pelo Prefeito Municipal, Sr. Valdinei
Holanda Moraes, Brasileiro, RG N.º 6xxxx8 Sspmt Cpf/Mf N.º 2xx.Xxx.Xxx-X7, Juara/MT,
Denominado Contratante. Parceira: Elviro Ribeiro Da Silva Pessoa Física, Agricultor Cpf Nº
0xx.Xxx.Xxx-25, Rg 3xxxxx5 Ssp-MT e Dap Mt122024.01.002473388caf, Fazenda São Gabriel,
Estrada Do Assentamento, Km 04, Gleba Ibitinga, Novo Horizonte Do Norte/MT,
Contratada. Objeto: gêneros alimentícios oriundos da agricultura familiar e do
empreendedor familiar rural para atender as creche e escolas municipais em toda a sua
demanda de alunos na oferta da merenda escolar seguindo o cardápio no ano letivo
escolar, em atendimento a secretaria municipal de educação. valor global: r$ 30.454,00
(trinta mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais).assinatura: 21/02/2025

EXTRATO DE CONTRATO Nº 381/2025

INEXIGIBILIDADE Nº 013/2025. Parceiro Público: Juara/MT, Cnpj/Mf 15.072.663/0001-99,
Rua Niterói, N.º 81-N, Centro, Juara/MT, Representado Pelo Prefeito Municipal, Sr. Valdinei
Holanda Moraes, Brasileiro, RG N.º 6xxxx8 Sspmt CPF/MF 2xx.Xxx.Xxx-X7, Juara/MT,
Contratante. Parceira: José Antônio Marcilio, Cpf Nº 8xx.Xxx.Xxx.X7, Fazenda São Gabriel,
Estrada Do Assentamento, Km 04, Gleba Ibitinga, Novo Horizonte do Norte-MT e Dap
Sdw0884485419871807220252, Contratada. Objeto: gêneros alimentícios oriundos da
agricultura familiar e do empreendedor familiar rural para atender as creche e escolas
municipais em toda a sua demanda de alunos na oferta da merenda escolar seguindo o
cardápio no ano letivo escolar, em atendimento a secretaria municipal de educação. valor
global: r$ 29.936,70 (vinte e nove mil, novecentos e trinta e seis reais e setenta
centavos).assinatura: 21/02/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAMBARI D'OESTE
RESULTADO DE JULGAMENTO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 1/2025

A Prefeitura Municipal de Lambari D´Oeste - MT, através de seu Agente de
Contratação, em uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos
interessados, o resultado da licitação na modalidade "Concorrência Eletrônica nº 01/2025, que
tem por objeto a "contratação de empresa para execução do saldo remanescente da obra de
pavimentação no Distrito Boa União, do Município de Lambari D'Oeste - MT, em atendimento
ao Contrato de Repasse nº 929075/2022/MDR/CAIXA", cujo certame, a empresa WP
CONSTRUTORA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ nº 12.648.863/0001-59, localizada na Rua Carlos
Laet, s/nº, esquina com a São Paulo, Centro, Salto do Céu/MT, CEP 78.270-000, sagrou-se
vencedora com o valor global de R$ 152.500,00 (cento e cinquenta e dois mil e quinhentos
reais).

Lambari D´Oeste - MT, 13 de março de 2025.
EDIMAR APARECIDO DOS SANTOS